PAGE
2

[image: image1.png]

Городская Дума  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
_28.05.2015_                                                                                                          № 313
	О внесение изменений в Порядок использования средств, полученных в виде субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, утвержденный решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 21.03.2013 № 92

         В соответствии с законом Нижегородской области  от 07.09.2007 № 125-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан" городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
          1. Внести в Порядок использования средств, полученных в виде субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, утвержденный решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 21.03.2013 № 92, следующее изменение:

          1.1. Пункт 2.2. раздела 2 "Порядок распределения средств, полученных в виде субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству несовершеннолетних граждан" изложить в новой редакции:

          "2.2. Расходы на материально-техническое обеспечение деятельности специалиста по охране детства включают в себя расходы по организации рабочего места (приобретение оборудования, оргтехники, канцелярских товаров, оплату услуг связи, коммунальных услуг, прочих услуг, аренду помещения), расходы на обеспечение транспортными услугами и командировочные расходы.".

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                                                             Е.А. Лебеднова